Rua Oliveiros de Souza, n.º 45, Centro
Cons. Lafaiete – Minas
Gerais CEP: 36.400-025
Tel: +55 31 99239-0497
cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br

OFÍCIO/CMECL/079/2023

                    Conselheiro Lafaiete, 11  de maio de 2023.

À Comissão de Educação, Esporte, Cultura, Patrimônio Hstórico e Turismo

Câmara Municipal

Conselheiro Lafaiete - MG

ASSUNTO:  SOLICITAÇÃO FAZ/  PROJETO LEI Nº 057-E-2023

Prezados,

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com fulcro na LEI nº 5.114, de 04 de JUNHO

de 2009, em atenção aos termos em referência, serve-se do presente para solicitar de        Vossas

Senhorias dilação do prazo para resposta por 20 (vinte) dias, referente ao ofício 394/2023/CMCL

a contar do recebimento deste.

Tal solicitação se faz tendo em vista a complexidade do Projeto de Lei o qual demanda maior

tempo de análise.

Aguardando com o atendimento desta solicitação, nos colocamos à disposição para quaisquer

outros esclarecimentos.

Respeitosamente,

GILDEIA CAMPOS DE SOUZA

Presidente do Conselho Municipal de Educação

.

mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br

		2023-05-11T12:27:36-0300